Republ.ka e Kosovés

Republika Kasove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ (p itina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés H
02 Nr.400/01-Q2353/24 1
ME¢ 03.06.2024

Né bazé t& kérkesés s& ¢’ Studio Hapésira Sh.P.K."” 02Nr.400/01-12353 t& dt. 03.06.2024, nenit 13 dhe
nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves
nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i
Komunés nxjerr kété:

VENDIM

. N SR _
FORMOHET komisioni pér shqyrtimin e pérmbushjes s& obligimeve t& mbikéqyrésit t& projektit z. Sabahat
Hasani dhe operatorit ekonomik *’Studio Hapésira Sh.P.K.?, ng pérbérje prej: bl
1. Florim Krasniqi — Kryetar i Komisionit; .
2. Xhylbehar Taipi — anétar dhe
3. Yl Qafleshi — anétar.

1

I
Detyré e komisionit &sht& q& t& béjé shqyrtimin e pérmbushjes s& obligimeve t& mbiké&qyrésit t& projektit
z. Sabahat Hasani dhe Operatorit ekonomik “’Studio Hapésira Sh.P.K.”’, pér tenderin ‘’Hartimi i projekteve
PEr nevojat e komunés sé Dragashit®’ (12 muaj) m¢ or. identifikues 621-23-60] ~2-2-1 dhe nr. t& brendshém
621-2023-001-221. . |

I
OBLIGOHLT zyrae prokurimit, Menaxheri i Projektit dhe pérfagésuesi i “*Studio Hapésira’® qé t&
bashképunojng me komisionin dhe t& i ofrojné t& gjitha materialet/dokumentet e kérkuara nga komisioni, si
dhe t€ gjitha palét t& prezantojng ng punén e komisionit sa heré gé thirren nga kryetari i komisionit.
Vendimet ¢ komisionit jang obligative pér palst né kontest,

v

P&r implementimin e kétij Vendiri Obligohet Dre; oria e Urbanizmit, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria'e
Ekonomisé dhe Financave.

A
Vendimi hyn ng fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,
3
Vendimi u dérgohet : t
- T¢ lartcekurve,
- Arkivit
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Republika ¢ Kosovis
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas/ Dragas Municipality

"y Kryj/?!‘i i Komun'fgse

YN o T2 48,
D1.03.06.2024 /4
Dragash

NE buzé 18 kérkeses se drej. Te Shendetzsise me nr, 03-400-333 (o dt. 03.06.2024. pér
inicimin c aktiviteteve & prokurimit, nemt £~ ¢ 58 & Ligju pér Velégeverisie Lokale Nr.03/1_-40
{Gazeta zyriare e Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 1€ Stawtit & Komungs si
Dragashit nr.06-103/1 © dt.11.09.2008, Kryetiri § Komunés, bie kée:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: * Furnizimi, montimi dhe
venia ne pune e komplet motorrit ti automjetit FORD FAC Transit Custom( veturs
e dializes ne Q.K.M.F-Dragash”

2. Vlera e parashikuar - 4 200,00 €

Périmplementimin e kétij Vendinn GBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkuatése,

3. Vendimi hyn né lugi nga data e nénshikrimit,
Shtojeé: kérkesa,

Vendinil u dérpohet:
-Zyrés sé Prokurimit 1é Kowmnéy,

-Dreftovisé pérkatése.
<Zyres se krvetaris

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini .




Republika e K.soviss
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

L Krjzé(tagi i Komunis
<

Nr. f“}'?’ ' :f;";/: 8;?3%’) ) . g
Dt.04.06.2024 £y ,
Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé (6 nenit 13 48 Ligjit Nr, 03140 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dlie Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VEND:IM

Sabahat Hasanj -caktohel menagjer I konirates,
Bean Haxhiasani-Mbiqures Idrejteperdre;t 1 menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri T kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruay e planit per wenaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates € menagjon kontraten derine pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e neashkrimit

Kryetari I Komunes:

' -~ o

E . P@ hclaui(ini } //,/2'
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Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit, : b . ', ; \

Mbikgyresit 1e kontrates, . o I
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejlorit te Drejiorise rerkatese,
Arkivit e Komuncs(kryclarit).
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Repubiika ¢ Kosovis
+ Republika Koscva 7 Republic of Kosovo
Komuni e Dragashit / Opsiina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
NT. 4%,%’3 oy 6 26}:?
D1.04.06.2024 7%
Dragash

INE bazé 1& raportit per punime shtese te dt, 08.05.2024. me ar. 03-400/291 10 menagijerit te
projektit “Ndértimiii ujesjellesit ne vendin e quajtur Kukaijane ne fshatin Kukajan-Prajekt dy vjeqgar
“me numeér identifikues: 621-23-1815-5-2-1, ¢he nr, te mbrendshem 621-2023-017-521, adresuar
zyres per Prokurim per punime shiese to k :tij projektit, dhe njoftimit per perdorimin e
procedures se negociuar pa publikim te njcfimit per kontrate permes Kryelarit te
Komunes nga Zyra per Prokurim, adresusr Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik,
nenit 13 ¢ 58 (6 Ligjit pér Vewdyeverisie Loke e Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikis @
Kosavés ne. 28/2008). nenit 57 Statutit t& Komungs sé Dragashit nr.06-103/1 i dr.) 1.OY.2008,

kryetari | Komunés, bie ki@ ’
. 1

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi ge te f'iliqj me zhvillimin ¢ procedures se negocivar pa
publikim te njoftimit per Konirate ne : “Ndartimi i1 ujesjellesit ne vendin e quajtur Kukaljane ne
fshatin Kukajan-Projekt gy vjeqar “me numér de wifikues: 621-23-1815.5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-017-521,sipas paramases dhe paraliogarise- viery 2.431.88 € per punime shtese),

Lo Pér implementimin e KEUJ Vendimi OFLIGOHET Zyra e Prokurimit ng hashképunim
me Drejtoring perhatdse. - . :
2. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshhk mi,

Shtojcé: Raporti me piramase dhe parstlogur per punimes shiese,

Vendimi i dirsolet-

-ZXTE8 3E Prokurimi 1é K, anRunes,
-Drejtorisé perkatése,
~Ayres se knvotarit

Kryetari i Konnmi




Republiku e Kosovés
Republika Kosove/Republic of Kosovo
Kuvendi Kemunal Dragash/Skupitina Opitine Dragad/Dragas Municipality

- Kryctz;ri i Komunis - Dragash

02 Nr, 42 fo] = 1070 2/ 3
D1,05.06.2024 ;

Né bazg 1€ nenil 13 e 58 & Ligjit pér Veyeverisie Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Stautit Komunds sé Dragashit nr.06-103/1 1 datés
11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

L FORMOHET Koemisioni Komunal pér vlerésimin e gjendjes fizike 18 objektit t&
zhveshtorés s¢ stadiumit té qyiezés e Dragashit. né peérbérje:

L. z.Florim Krasniqi - krvetar.
2. z.Usamedin Haruni - anétar dhe
. 2. Yl Qatleshi - anétar.

1 Dety1# e komisionit gshié g 1@ bejé vierdsimin e gjendjes fizike & ohjektit 18
zhveshiorts ¢ stadiumit (& qvtezés sé Dragashit, ta pérpiloj raportin dhe i njofloj
organet kompetente 12 Komunés.

L. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga krvetari i Komunés.

Vendimi u dérsoliet
- Andtarcve (¢ Komisionit dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Bexliet Xhe!ad(ni»-‘ -
A
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_ Reﬁublika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

i

- Kryftari i Komunés

Nr. % 2L i 426 I"i/ y
D.05.06.2024 L
Dragash ' :

NE bazg (& kérkeses se drej. Te SH.Z.SH-se rie nr, 03-400-337 te  dt. 05.06.2024,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 & Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2098), nenit 57 t& Statutit t8 Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts: |

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Pastrimi I terenit nga
mbetjet inerte, ne vendin ku duhet te ndertohet objekti per grumbullimin e
mbeturinave ne fshatin Restelice »’

2. Vlera e parashikoar — 950.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése. '

© 3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimir.
Shtojcé: keérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~Zyrés ¢ Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Lyres se kryetarit

L4

Kryetari i Komunés

s N Bexhet }X;zelairzi '




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetarii Komunés
02 Nr.4ecb (/7S
Mé 05.06.2024

N€ baz€ t€ kérkests s¢ z. Sehat Ibraimi me nr. t& protokoilit 08Nr.353/03-6749/24 3 dt.
22.03.2024, kérkesés s¢ Drejtorisé p&r Mbreitje Shpétim dhe  Shérbime Publike me nr. t8
protokollit 08Nr.352/03-7370/24 & dt. 02.0+.2024, Njoflimit 18 KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
Prizren dega n¢ Dragash me nr. (& protokollit 08Nr.352/03-7601 t& dt. 04.04.2024, nenit 13 dhe
nenit 38 & Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyriare e Republikés s&
Kosovés m,28/2008), nenit 57 & statutit t3 Komungs sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr ks

VENDIM

1
LEJOHET pagesa pér Kroin Publik **Mahrautova Qeshma’’ n& Dragash, me nr. t& faturds
BILL 0006990725, me shifér té konsumatoris KONS ~ 0070073, pér periudhén provuese pér 6
muyj duke filluar nga 01.04.2024 deri ma 30 09.2024.

i
OBLIGOHET Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave qé 18 kryejn& pagesén sipas nenit I t& katij
vendimi. .

X
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kevetari i Komunés.

Vendinmi u dérgoher ;
- KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
- Drejtorisé s& Ekonimisg dhe Financave,
- Arkivés sé Kryetarit

Kryetari i Komunés
Dr. Beyliet Xheladini
7




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitira Dragas / Dragas Muaicipality

- Kryetari i Komunés

C¥ Nr. gecfpy - 42957 /06
D1.06.06.2024
Dragash

N& bazg & kérkeses se dre). Te Urbanizn:it me nr, 03-400-340 t¢  di. 06.06.2024 pier
inicimin e aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 -+ 58 (& Ligjit pér Vetdgeverisie Lokale Nr.0O3/L-40)
(Guzeta zyriare e Republikés sé Kosovis nr. 28/2008). nenit 57 (& Slatubit 1€ Komunds sé
Dragashit ne.06-103/1 i dt,11.09.2008. kryetart | Kamunés, hie kits:

VENDIM

. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T8 SHPALL tenderin:*” Ndertimi I rrugeve ne
Qvtezen e Dragashit rruga sheshi | deshmoreve dhe rruga unazore ne Dragash (
projekt dy vjegar)-sipas paramases.- parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar - 180 000.00 €

Viti 2024 - 55 000.00 €

Viti 2024- 49 047.48 €-mjete vetanake

Viti 2025- 75952.52¢€ |

Pér implementimin ¢ k&tij Vend:m ()B.L[G{")HET Zyru ¢ Prokurimit né
bashk€punim me Drejloring pérkatése, ‘

2. Vendimi hyn né !'n;]i nga data e ]}@I]bhl\‘:i‘il;’lil.

Shiojet: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

ZNrEs sE Prokurimin t¢ Kominés.
~Drejtorisé pérkatése,

e

-LXres S¢ hrverarit

AKiyetari | Komunis
Ey

> /135?3{) ef Xheladini
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l{epulnli!ka ¢ Kosovils
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunis
¢ Nr.z,;’m;,év-y - S0G5E/2

D1.06.06.2G24

Dragash

Ne bazg (€ kérkeses se drej. Te SH.Z.5H-se me nr. 03-400-338 te d1. 05.06.2024, pir
inicimin ¢ aktiviteleve & prokurimit. nenit 13 2 58 16 Ligjit pér Vewdqeverisje Lokale Nr.O3/L-40
(Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés nr, 5?/2()()8}, nenit 57 1€ Statuli 18 Komunés &
Dragashit nr.06-103/1 1 d1.11.09.2008. kryetart | Komunis, bie kété:

VENDIM

1. AUTORFZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: Furnizimi, transportimi
dhe vendosja e shenjave sinjalizucse per ndalim te hudhjes s¢ mbeturinave ne te
gjitha fshatrat e Komunes se Dragashit ?

2.

Vlera ¢ parashikuar — 5 500.00 €

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n& bashképunim
me Dirgjtoring pérkacse.

-

Vendimi hyn né fugi nga dato ¢ nnshi rimit.

Shtojeé: kérkesu,

Vendimi u dérgohet:

~LNES $¢ Prokurimit 18 Komunés,
-Direjiorisé pérkatise,
-Ayres se kivetarit

T,

2 Nfcluri i Komunés




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosavs 7 Republic of Kososo
Komuna e Dragashit / Opitinoa Dragar / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuni's

Duté: 10462024
Drragash

Kryetrt [ Komunes.nd ba <t 16 nenit 13 @ Ligjit N, 03/L-40 pér Velggeverisie Lokale (Gasela zyriare ¢
Republikis s& Kosoviés nr. 282008, si dhe nie pajting . nenin 81 1¢ kit NrOd/L-042 per Prokuriin Publik ne
Republiken ¢ Kasovessi dhe Rregullave dhe Udherzuesa Operatry per Prokurion PublikeNe, AOL nxjerre;

VENDIM
Caktohet menusheri i kantrates dhe mbikgyresi ne realizimin e hontrates e LOT2-Nd@rtimi i ures ne Qollopek
né fshatin Zym me numér identifikues: 621-24-4059-5-2-1, dhe ar, te mbrendshem 621-2024-019-521,
Sabahat Hasani - caktoho menager [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 decjieperdreii § me wgjeril e kangrates

Menaxheri I kontrates.obligobet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrites.duke perdorur
formularin standard te wiratuar nga KRPP. | Giti dubet te nenshkeuhet niga zny e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhie Menagjeris te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhinin ¢ kootrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentrater. deri ne pranimin e plote fe puneve te kerkuara-
koatrakluvaru, respektivisht deri ne permby ljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ penshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagierit te projekii,
Mbikgyreat e kontrates,
Ziyres se Prokavimit,
Drejtorii te Drejrorise perkatese.
Arkivitic Komumestkryetarig,



Repudilika « Kosovis
Republika Kosovi / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opiting Dragai / Dragas Vunicipality

- Kryetari i Komunés
€7 Nr. _éogégzi:.fz:z:zi” 2
Daté: 10.06.2024
Pragash

Kryetard 1 Komunes.né bazi 6 nenit 13 (@ Ligpt Ni, O3L-30 pir Vegeverisie Lokale (Gareta 7yreare ¢
Republikés s& Kosovds ue. 28/2008). si dhe ne pajiier e nens 81 1¢ Lig]it Nr0471.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Ricgullave dhe Udhesuesi Operaty per Prokurine Publik’Nr, A0, nsjerie:

VENDIM

Calitohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyrest ne veeizimm ¢ kontrales #0189 LOT 1-Kubézimi i rrugéve
rruga Radesh né fshatin Leshtand me numéridentfikues: 521-24-4059-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-019-521.

Dzutbehar Taipi -caktohet menagjer § konurades,
Bean Haxhiasani-Mbikqgy res 1 drejreperdrent T meaenst (v kontrates

Menaxheri I kontrates,abligohet qe {e hartoje nie plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 Gili duliet te nenshikruhet nga ang e te dy paleve!
Menasherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit te
kontrates dlie nje kopje te nenshkrwar te plavit per menaxhimin ¢ kontrates do {a percjelle tek
departamenti 1 prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon konfraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontrakiuara, respekiivisht deri e permhbyijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn oe fugi diten e nenshkrimgt

Vendimi u dérgohetmenagicrit 1o projekait,
Mbikgyresit e konrates,
Zyres se Prokurimit.
Drejirit te Drejlorise perkutese.
Arkivit le Komunaesikrvetarit).




Repubflka € Kosoviy
Republika Kosova / Republic of Kosovo
komuna e Bragashit / Opstina Draga$ / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunés
&7 Nr. _/;,m': g&f - ,{g‘,@ﬁf;{? L

D(.13.06.2024

Dragash

NE bazé 1€ kérkeses se drej. Te Urbarizinit me nr, 03-400-352 e dL 132.06.2024 pér
nicimin ¢ aktivileteve € prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligfit pér Vetéqgeverisje Lokate Nr.03/1L-40)
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés & Kosovis nr. .;'1:8/2008), nenit 57 & Statutie # Komunés 8
Dragashit ne.06-103/1 1 dt11.09.2008, kryetati | Komunés., bic kelé:

VENDIM

. AUTORIZOHRET Zyru ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Kubezimi | rrugeve ne
rruga ¢ Livadhit,Begit dhe Kodres dhe hapja ¢ rruges t¢ ura e Haxhise ne fshatin
Blag { projekt dy vjeqar)-sipas paramascs, paralfogarise dhe skices,

Viera e parashikuar - 60 0000 €
Viti 2024 - 44 900.00 €
Viti 2025- 22 000.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vencimi OBLIGOHET Zyra 2 Prokurimit né
bashképunim e Drejtoring pérkaté.e,,
2. Vendimi hyn o€ fugi nga data ¢ nénshl.rimit.
¥

Shtojet: kérkesa,

Vendimi u dérgoher;

wLvrins 8é Proburinnt (& Komunis,
~Lrejtorisé perkatése,

SANrey se kivetaris




Repuhl'i.ku ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

= Kryetarj i Komunés
o e et g D

DL.13.06.2024

Dragash

NC buzt 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-351 t¢ dt. 13.06.2024 e
imcimin e aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit [ ¢ 58 (& L, 1gjit pér Vewggeverisie Lokale Nr.03/L-40
(Gazela zyrtare e Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008). nenit 57 1@ Statutit t© Komunis 58
Dragashit nr.06-103/1 1 d11.09.2008. keyete i | Komunis, bie kitg:

VENDIM

1. AUTORIZOHEY Zyra e Prokurimi TI SHPALL tendenn:® Kabezimi | rrugeve ne
rruga Bagke-Varreza ne fshatin B ke ( projekt dy viegar)-sipas paramases,
parallogarise dhe skices.

VYlera e parashikuar - 70000.00 €
Viti 2024 - 20 006,00 €
Viti 2025- 50 000.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Lyra e Prohurimil né
hashképunim me Drcjtoring pérkatise,
~. Vendimi hyn né fugr nga data ¢ nénsl krimit.
Shiojet: Kdrkesa,
Vendimi u dérgohet:
LS S8 Prokurio 18 Komunits,

-Ihejrorig pérkatése,
SANECs se kevelarit

t;l.n 1i Komunés

o

het XN e&rfm
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Repubika e Kosovis
Republika Ko«ova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetarij Kmmméi;

CUNe fra ke - 43195105
D1.13.06.2024
Dragash

NC bazé 18 kérkeses se drej. Te Utbanizmit me nr, 03-d00-350 ¢ JL. 13.06.2024 pér

1

miesnin ¢ aktiviteteve @ prokurimis, nenit 12 ¢ S8 (¢ Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale NrO3/[.-40
iGizetd eyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves i 28/2008), ncnit 57 & Statutit 1o Komunds s¢
Dragashit nr.06-10371 § dt.11.09.2008, kryetasi 1 Komunés, bie kig:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi L SHPALL tenderin:® Ndertimi I fushes
sportive ne fshatin Pllajnik ( projekt dy vjeqgar)-sipas paramases, parallogarise dhe
skices,

Vlera e parashikoar ~ 75 300,00 €
Viti 2024 - 30 000.00 £
Viti 2025- 45 000.00 €

Pér implementimin ¢ kélij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashkEpunim me Drejtoring pérkatesc .

2. Vendimi hyn né Tugi nga ¢ata e nénshkrimit,
Shiajed: kérkesa,

Vendimi u dérgolet;

-AXrES SE Prokuriout i Komunis,
Lrejtorisd pérkatise.
~Zyres se kivetarr
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kasovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetar | Komunés

04 Ne.bBobg = 05/
Dt.13.06.2024
Dragash

NE bazt 1€ kéfrkeses se drej. Te Urbanizimit me nr. 03-400-349 10 dt. 13.06.2024, per
inicimin ¢ akGviteteve & prokurimit. nenit 23 e 58 1€ Lig)it pér Vetdgeverisje Lokule Ne.03/L~40
{Guzetla zyrtare ¢ Repuhlikis <8 Kosovas m, 2820081, nenit 37 18 Statuti 8 Komunds o8
Dragashit nr06-103/1 1 di,11.09.2008. krycuwi 1 Komund@s. bie kée:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:® Ndertimi 1 rezervarit te
ujit ne vendin Kroi [ Madh ne fshatin Bellobrad { projekt dy vieqar)-sipas
paramases, parallogarise dhe skices.

Viera e parashikuar - 33 335.00 €
Viti 2024 - 28 335.00 €
Viti 2025- 25 000.00 €

Pér tmplementimin ¢ kétij Venoimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése
2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojet: Rérkesa

Yendimi u dérpoliet:

SAvrés A8 Prodirimit 16 Konninés,
Dreglorisé pitrkatése,

-Avres se krvetari

e,




Republik 1 e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipalily

- Kryetari i ](mnug&ﬁ ,
LNy foll - 15 175
D.13.06.2024

Dragash

NE hazé 1€ kérkeses se drej, Te Urbanizmit me nr. 03-400-348 te di. 13.00.2024 . pr
wicimin ¢ akiivileteve 1@ prokurimig, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale Nv.03/L-40
{Gasets 2yrtare ¢ Republikis s Kosov@s ne 2020083, nenit 57 & Statutit 1€ Komunds &
Dyragashit ne06-103/1 1 di. 11.09.2008, kryetars | Komunés, e kEE:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin:’® Kubezimi §
rrugevendertimi 1 mureve mbrojtese ne rrugen Abdurraman Gerdellaj ne fshatin
Rrene ( projekt dy viegar)-sipas parsmases, parallogarise dhe skices.

Viera ¢ parashikuar — 65 630,00 €
Viti 2024 - 5 000,60 €
Viti 2025- 60 000.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimil n&
bashk&punim me Drejioring pérkatdse.
2. Vendimi hyn né Tagi nga data e nénshhaimit.”

Shiojeé: Rérhesa.

Vendimi u dérgoliet:

SAvrds 88 Prohurimit 16 Komisinés,
-Drejlovisé perkatése,
-Avres se kryetari

FIERY
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Republika @ Kosnves
Republika Kosowa 7 Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari,i Komundés

D613.06.2024
Praguash

Kryeturi T Komumes,né busd (& nenit 13 @ Ligjic Lr. 0321,-40 Pér Vetdgeveringe Lokale (Gnscia svitare ¢
Ripublihes sd Kosovds ar, 2820081, st dhe ne pagio e nenin 31 e Lagjit Ne /1042 por Prokun Publik oe
Repubhiben ¢ Kosoves.si dhie Rregullave dbe Ddhesucst Qperativ per Prohurim PubBk/NT, AOL nyjere:

VENDIM

Caktohet menaxhiers | konieates dhe wbikgyresi ne realuimin ¢ kontrates $LOT2 — Nd&rtimi i parkut né
shatin Bresané { project dy vjegar) me numér id:ntifikues: 621-24-4227-5-2-1, dhe nr, te mbrendshom
621-2024-022-521.

Sabahat Hasani -caktohet imenager | I»;nlmzucs.t
Bean Hashiasani-Mbikygyres Tdrepieperdreit Fmenagierit e konirates

Menaxheri I kontrates.obligohet ge te hartoje .{':‘iu plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 vili duhet te nensltkrubiet nga ana e te dy paleved
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menugjers te Kontraies se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshiruar (e plani per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle ek
departamenti | prokoriinit.

Lo Munagjeri 1 kontrafes ¢ menagjon kontrates derd ne pranimin ¢ plote te puneve be kerkurra-
hontrakisara, respektivisht deri né peris ljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuyi diten ¢ nenshkrimit-

f&;'cta‘:;\i I Komunes:
CRELS

het Xhishudiri

*y

Vendindd u dérgohet:menagierit w projeken.
Mbikgyresit e honfrates.
Zyres se Prohurimi,
Dreghonit e Drejionse perhaiese,
Arkivit e Komunestkrvetant s,




Republika « Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Konnma ¢ Dragashit / Opition Drragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Kamunds
b330
B13.06.2024

Dragash

Kryetars ERomunes.né baad (& nenit 1316 bazjir M, O30} ey Vetbgeverige Lokale (Gazeta PASIRTIVRY
Republikes s¢ Kosoviss nr. 28/2008). <i dhe ae pagtim oie nentre 81 e Ligjin Nr.OYL-A2 per Prokurins Pablik ne
Repubiiben ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhesue: 1 Operatey per Prokurio Publil/Ne, AGLL nxjerre;

VENDIM

Cuktohet menasheri i kontaies dhe mbikqyrese e ealizamm e hortrates Lot 3-Ndertims | mureve ne fshatin
8resane { project dy viegar) me nurmsr wdentifikues: 621-24.4227-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-022-521,

Sabahat Hasani -cukiohel menagjer [ kontras,
Benn Haxhinsani-Mbikgyres | dregieperdrept | mimagiurin le kongrites

Menaxheri I kontrates,oblignhet qe te hartoje wje plan te menaxhimit Le Kontrates.duke perdorur
formulario standurd te miratuas nga KRPP, T -il dehet to nenshkeuhet nga ana ¢ fe dy paleve(
Menaxherit (e Kontrates se AK dhe Menagjer« te Konirates se OP) para inieimit fe zhatimit te
kantrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ hontrates do 1a pervielle tek
departamenti 1 prokurimit.

I. Menagjeri | kontrates ¢ menaging kontraten deri nc pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permby Hjen e kontrates,

2. Ky vendim hvn ne fuqgi diten e nenshkrimit

Vendimi g dévgohetmenagjorst e projukiit,
AMbikgs resit e komrales,
Zxres se Prokurimig,
Drejiont te Dreporise purkitese,
Arkivie e Kommesekesetasits,



Repuoblika « Kosovis : %g:.géw
Republika Wosovn 7 Republic of Kosovo
Konmna ¢ Dragashit / Opétina Deagad / Dragas Municipality

- Kryetari j K()ll'lll_]ﬁlifh‘

én uNi'-é’L@Z’ éé:ﬁ; LT
D13.06.2024
Dragash

Riyvtart T Komunesand bued 10 nenit 1318 Liglit Mo 03410 per Verdqeverisie Lokale (Gasela syrtare ¢
Republikiis s Kosoves nr. 2820081, s dhe ne Pl e nenio ¥ e Ligjit NrOH/LA042 per Prokurim Pubiik ne
Repubiihen ¢ Kosoves st dhe Reegullave dhe Udberues Operativ per Prohurim Publik/Ne, ADD, nxjeTe:

YENDIM

Caktohet menaxheri § kontrates dhe mbikgyresi av 1 lizinun e kontrates *LOT1 — Kub@zimi i rrugéve né
fshatin Bresané { project dy vieqar) me numés icentifikues: 621-24-4227-5-2-1, dhe nr, ta
mbrendshem 621-2024-022-521.

Vetim Hasani -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejleperdre } Mragient @ hoolrates

Menaxheri T kontratesobligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
furmularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve
Menaxherit fe Kontrates se AR dhe Menagjerit te Kontrates se OP) parn inieimit te zhatinit e
kontrates dhe nje kopie te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejelle tek
depurtamenti I prokurimit.

L. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon konteaten deri ne pranimin e plote te puneve 1e kerkuara-
kontrakiuara, respekiivisht deri ne perniby Ujen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne faqi diten e neashkrimit

TP
Tiagtg
N

\ el

3
Pty rat = e
et J‘\‘.I Komunes: o

K
e

-

ted .
B ;\'l-ml;uiiw\
i """""“’\-\._ o

Vendimi v dérgohet.menagjerii e projektin
Mbikgyresit i koatraes.
Zyres s Prokurinug
Dreporat te Decjlerise perkatese
Arkavil e Komibestkryerarit.




Republbike ¢ Kosoviy
Republika Kusava / Republie of Kosovo
Komunsg e Dragashit / Opétina Dragad / Dragas Municipality

- Kl‘\’gl:!rii/KmmmEs
WAYA e f7
CONe PECHY o« {5000 / ’y
06,2024
Brragash

Rryetart ] Komunesnd basd (@ e 131 | gt N OO per Vetdyasertsie Lokale (Gaveta syrtare ¢
Republihi . w0 Kosovis i 23/2008). < dine ne PEILM e oo &1t Fagdn NeOd/L 042 P Prokursey Bublik oy
Republiken ¢ Kasavessi diw Rregullave She Udhertio Opesany er Prokusim PobdiliNe, ADL. nxjerre:

VIENDIM

Cakitohet menasdion 1 hontrates e bhskgytest o realisinun ¢ Aonmrates por 0027« Vizita studimore e
asambleistave komunal dhe stafit te Kuvendit ta Komunes se Dragashit per ne Republiken e italise
{Venecia} me numer identifikuas: 621-24-4920-%-2-1, dhe nr, te mhrendshem 621-2024-027-221,

Arjeta Skeraj -cakiohe menagier 1 Konrates,

Vetin Ruovidani-Mbikgyres | drejlependrep ©is, magjerit v kotmates

Menunheri T kontrutes,obligohet ge to hartoje aje plan te menaxhindc te Kontrates.duke perdorur
formularin stundard te miratuar nga KRPP, | eili dubet te nenshkruhet nga wng e te dy paleve(
Menaxherit e Kontrates se AK dhe Menagierit te Koutrates se OP) para fnicimit te zhatimil te
kontrates dhe nje kopje e nenshkruar ¢ plani per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek

departmnenti | prokurimis.

Lo Menagjeri I kontrates e menngjen kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kentraktuara. respektivisht deri ne permizHjen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimid u dérgohe HHMERH ST O AT

Mbik vresit e Rouauies. :
Zyres se Prohunse,

Drejtorit te Dreptoriase perkatese, '
Achivit e Komur esthrvetarin,




Repubbike o Koso. ds
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Beagashit 7 Gpiting Dradai/ Dranny Municipality

et

- Kryetari | Komunés _ «,
\5,, NE. 1146'46 //én » _/::_(:‘_:4 {7’ b
l){ 13, {l() 2(]’4

Diragash

Kryeturt I Komunes.ne bas o nenit 13 1 Lz i Nn 0% pér Vetdgeserisie Lokale (Gazeta syetare ¢
Roepublikes sE Kosovés nr. 2820081, 81 dhe ne Paptar me genin 81t Liggit Neod/L-042 per Prokario Pubdik ae
Republiben ¢ Koseves.si dhe Rreguliave dhe Ld]lL/lu. it Opurativ pey Prokurim Bublik/Ne, AGT, nsjerre:

ENDIM

Calctohet mensheri 1+ kontraies Jhe m rhgyrest s alizimm ¢ kosistes per «028% Furnizimi me pajisje té
teknologjisé informative — Fornizimi me paisje informative per zyrtaret e Komunes se Dragashit —
stpas marréveshjes publike kornizé publikuar nga AGP me numér identifikues: 621-24-5004-5-5-8, dhe
nr, te mbrendshem UA/2016-23.5755-1-1-1,

Basri Gashi -caklohet menagjer T houtrics,
Vetim Ramadani-Mbikgyres [ dreseperdreit 1 WIALICTH e hasnitiates

Menaxheri | kontrates.obligohet e te bartoje wpe plan te menuxhinit te Konteates.duke perdorur

formularin standard te miratuar nga KRPP, £ cili duhet te nenshkruhet ngi ana e te dy palevef

Menaxheril te Kontrates se AK dhe Menagierit te Konurates se OP1 para inicingit te zhatimit te

kentrates dhe nje kogje te nenshkruar te plamit pu‘ mienaxiimin ¢ kontrates do ta percjelle tek

departamenti T prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ mena;\]on kontraten der ne praniinin e plote e puneve te kerkuara-
koutraktuara, respektivisht deri ne permivllien e konérates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimiy

+

Y endimi o dirgohetawnag ot e progebae
Btk yresit o honi sies.
Zyres e Prokutimin
Drejtorit e Deeplorise perkatese,
Arkinl e Kopanestkryetarils,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr, ;//"f}ie.f" ﬂﬂ%’,@
Dt. 14.06.2024 /e

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetggeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosoviés Nr.28/2008), memorandumit (& bashképuaimit me nr, 02Nr.400/01-9272/23 15 datés 28.04.2023
nénshkruar né mes t& komunés sé Dragashit dhe Pederatés sé Futbollit t8 Kosovés, nenit 57 & Statutit &
komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
PER LEJI HIN E MJETEVE

|

LEJOHEN mjetet financiare pér bashkéfinancim é realizimin e pérbashkét t& projektit: ,Punimet né fushén
¢ futbollit né Dragash®*, i cili bashkéfinancim &shts bazuar né nenin 4 (Obligimet ¢ Komundés), (@
Memorandumit t€ Bashképunimit (¢ nénshkruar nd $rmjet komunégs s@ Dragashit dhe Federatés sé Futbollit 18
Kosovés 02Nr.400/01-9272/23 & datés 28.04.2023. késhiu q€ pér k&€ géllim komuna e Dragashit. né emér
t€ bashk&linancimit pér kété projekt, lejon mjetet financiare né shumé prej 207.500.00 € (Dyqind e shtate
mijé e peséqind Euro).

It
LI Shuma ¢ cekur si né pikén I 1¢ kétij vendimi do, (& realizohet né disa faza (sipas dinamikés s& punimeve
né projekt) deri né pérfundim 1€ projektit, ]
LIL Lejohet pagesa pér késtin e 111-t¢ né shumén prej 49.227.¢s € ( Dyzeté e nénté mijé e dyqind ¢ dyzet e
shtaig Euro e gjashiédhjeté e pesé cent). ’

I

Pjesé pérbérése e kétij vendimi dshie Memorandun,i i Bashképunimit me nr02Nr.400/01-9272/23 1 datés
28.04.2023. '

- IV
Ky projekt realizohet sipas kodit t¢ planifikuar buxtetor @& Drejtorisé sé Kulturds, Rinise dhe Sportit
nr.46930.

. \Y

Obligohet Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit dhe Drejioria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin ¢
kétij Vendimi.

VU
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

“Kryetari _i.}Komun is
”Bf,j.;’(ket:*}\.{hcladlyil /,...
k L

D
>

¢ Vendimi u dérgohet: .

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa.
- DKRS-s&

- Federatés s€ Futbollii 18 Kosovés,

- Arkivés sé Kryetarit,




Repubyika ¢ Kosovis
Republika Koseva / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstinag Dragad / Dragas Municipatity

« Kryefari i Komun#s
o2 / : .
Nr, &7/ 4! f?cg,}z

’f FE -~
Dt. 14.()6.4)24 ' /24

Dragash

N# bazé (¢ nenit 13 e 58 (¢ Ligjit per Vetéqges erisje Lokale, si dhe noenit 57 (6 Stavutif to

Komunés sé Dragashic, kryetari i Komunes, bie kit1g:

VEXDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te punimeve ne kontraten 095-Ndértimi |
shtepisd turistike vendi | quajtur Té pishat né “shatin Bresane {projekt dy viegai} me
numer identifikues: 621-23-9755-5-2-1, dhe e, te mbrendshem 621-2023-095-521. pérbirje:

1. ¥etim Hasani
2.Dveni Myrtezani
A Husamedin Haruni

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyi s pér Prokurim e Komunis nis
bashképunim me Drejtoring perkatése & Komunds,

2. Detyre ¢ anétareve e Komisionit eshié hartin Raportt lidhur mé héw dhe njohimi)
organcve 1€ lartécekuag,

i

3. Vendimi hyn né fugi nea data ¢ nénsh’ rirair

Vendimi u dérvohet:
-Anétareve & homisionit ...

-Zyris pér Prokurim 8 Komuneés,
-Dreptorise pérkatése . dhe
=Arkivit e krvetarit

Kiveturi | Komuniy




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuncs
RN, l}f)""é/ - “)KS ‘} ll/
Dt.19.06.2024 '

Dragash

INE baze (¢ kérkeses se drej. Te Arsimit qe nr, 03-400-35S te di. 18.06.2024.pér infeimin ¢
aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Veidqeverisie Lokale Nr.03/L 40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t& Komunss sé Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, hle kéig:

VE' '\EDEM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’® Ndertimi | dyshemese
dhe blerja ¢ paisjeve per sallen ¢ fishultures ne shkollen “ 28 Nentori™ ne fshatin
Bresane(faza 2)-sipas paramases,paraliogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 11 L:’f(l().lO €
Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né& bashképunim
me Drejioring pérkatése,
2. Vendimi hyn n# fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojed: kérkesa,, e

Yendini u dérgoher:

-Zyrés sé Prokurimit i¢ ‘f\omunes
-Drejtorisé pérkatése, R
-Zyres se kryetarit




Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Repubtic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- iuy,tdri i Komunts _
318 19 06. 2024
Dragash

N& bazé (€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-360 te  dt. 18.06.2024. . pér inicimin ¢
aktiviteleve 1€ prokurimit. nenit 13 e 38 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazota
zyrlare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) nenit 57 t¢ Statutit t& Komungs sé Dr. agashit nr.6-
1031 i du 11.09.2008, kryetari | Komunés, nie kas:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokusimi }fﬁVS}:'IPA'LL tenderin:® Transportimi ! nxencsve
te shkollave fillore(vizite monumeintove historike neper Kosove)vlere minimale-

Vlera e parashikuar — 990,06 €

Pér implemeniimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokuriniit né bashhépunin
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né& fuqi nga data e nénshl.rimit.
Shtojc#: kérkesa,

Vendimi u déreohet:
-Zyrés s¢ Prokurimit 1€ Komunés,
-Drejtorise pérkatese,

-Zyres se frvetarif

_ Kryetari i Komuunéy

?ﬁ'lh{.’f‘ Xh f'f/(r!uu
P ey /‘




Republiia e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Gpitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés_ o
02 Nr 03,01 £24¢/2 ¢,
M# 19.06.2024 /

NE bazé (€ nenit 13 dhe nenit 58 1@ Ligjit mbi V etéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves nr.28/2008) aeni 18 i Rregullores pé&r kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& Subvencioneve 01N=~G60/01-31587/1 ¢ di. 24.12.2019, nenit 57 t& statutit
t€ Komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datiss 11.09.2008. Kryetari i Komunégs nxjerr kéts:

VENDIM

1
OBLIGOHET Drejtoria pér Bujgési. Turizérs, Zhvillim Rural dhe inspekcione q& brenda afasit
1€ pérgatit dhe t& shpall thirrjen publike pér orzanizimin e Ekspozités pér racén ¢ genit ilir &
Sharrit.

: 1
Pér veprimet e métejshme t& njoftohet krvetart i Komunds.

. T
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ngs Kryetari 1 Komungs,

Vendimi u dérpolet :
- Drejtoria pér Bujqisi, Turizém, Zhv.lim Rural dhe Inspekeione
- Arkivés sé Kryetarit

exhdl Xhelading
e Xl
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Republika’: Kosovés
Repuhlika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draghi / Dragas Municipality

5

- Kryetari i Komunés

CE NeLEC/H ] - SHET,
D1.19.06.2024
Dragash

Kryetari | Komunes,ng bazé ¢ nenit 13 & Ligjin Nr. 03/L-40 pér Verggeverisje Lokate (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim 12e nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Kregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne réalizimin e komrates per *032¢VENDOSIA E VAZOVE
EKZISTUESE LEVISESE NGA BETONI NE RRETHOJYN E KOMUNES DHE TROTOARE ( projekt tre viegar)
me numer identifikues: 621-24-5250-2-3-6, dhe rir, te mbrendshem 621-2024-032-236.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates:
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejieperdrejt | n{cnagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartojeaje plan te menaxhimit te Kontrates,dule perdorur
formularin standard te miratuar aga KRPP, Fcili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve!
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe aje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departumenti 1 prokurimit,

1. Menagjeri I Kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Asryetari 1 Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjesit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlarise perkatese, ;
Arkivit t2 Kaornunes(kryetarit).



Republika o Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kesovo
Komuna ¢ Drugashit / Op3tina Drage$ / Dragas Municipality

Dragash

Kryetarl | Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjie v, 03/L-40 pér Vetqeverisje Lokale (Gazeln avtare ¢
Repubiikés s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtin: rre nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Prokorin Pubith ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik Nr. AQL. nyjerrer

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikqyresi ne reilizimin ¢ kontrates per s007+Hartimi | projekteve par
nevojat e Kumunés sé Dragashit (24 muaj) me numér «dentifikues: 621-24-2961-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem
6521-2024-007-221.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhinsani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 menagjerit te hontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje aje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP. } #ili duhet te nenshkrubet nga ana e re dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhie Menagjeri. te Kontrates se OP) pava inicimit te zbatimit to
kontrates dhe nje kopje ie nenshkruar te plari! per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle ek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri | Kontrates ¢ menagjon kontrater: deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, vespektivisht deri xe permb¥ijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

. ’ - .
L N ..
: - Keyetari 1 Komunes:

Vendimi n dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit), '




Republikn ¢ Kosovis
Republika Kosowa / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Drags¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Kmnunts

[- 23571124
Dt.19.06.2024

Dragash

Kryetari I Komunes.n& baz& t& nenit 13 t€ Ligiit dr. 03/L-40 p& Vetégeverisje Lokale {Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtin rae nenin §1 te Ligjiv Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Kregullave dhe Udhezue=it Operativ per Prokurim Publik/Nr, AL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per «024+Blerja e njé traktori pér
pastrimin e bords ne Komunen e Dragashit{Projukt | financuar nga DEMOS ) me numér identifikues:
621-24-4421-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 6Z1- 1024-024-121.

Brendi Berisha -caktohet menagjer I kontrates, .
Vetim Ramadani-Mbikyyres | drejleperdrejt | n-2nagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje uje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, i'¢ili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleveq
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkeoar te plan.: per menaxhimin e kontrates do fa perejelle tek
departamenti I prokurimit.

1

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontrate o deri ne pranimin e p!ote te pumw te kerkuars-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbvlljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjenit te projektis,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Brejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Republika ¢ Kosovés
Repuhhka Kosmy 3 / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opiti 1a Draga¥ / Dragas Municipaiity

- Kryetari i Komunés
OUNr. o0l Z5T/1%

Dt.20.06.2024

Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Urbaniz: it me nr, 03-400-363 te  dt. 20.06.2024,pir
inicimin e aktiviteteve té prokurimit. nenit |13 2 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1,-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr 7 8/2008), nenit 37 18 Stattit t8 Komunds sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés. bie kété:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi 1 X SHPALL tenderin:** Ndertimi | murit
mbrojtes ne rrugen KOSTAN ne fshatin Dikance-sipas paramases,paraliogarise dhe
skices.

Viera e parashikuar — 15 ¢:00.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshirimit,
Shtojeg: kérkesa,

Vendimi u dérgoliet:

-Zyrés sé Prokurimit 1¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatise,

-Zyres se kryetarit

lxr_';enn i Komunés
N ~




Repubjika ¢ Kosovis
Republiku Kosava / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / QOpstina Braga$ / Dragas Municipality

- Krygtar; i Komungs

g des £
P Nr, _f,_ff‘tZL, cd A "/‘ &
Dt.21.06.2024
Dragash

Kryetari | Komuncs,né bazé 18 renit 13 1 Ligjis Nr. 03L-40 pir Vetdqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare o
Republikés s€ KosovEs nr. 28/2008), si dhe ne pajum e nenin 81 w Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhesuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. A0!, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kantrates dhe mbikgyresi ne  2alizimin e kontrates per *LOT3 ~ Furnizimi me materiaj
shpenzues labaratorik - epruveta, gota urin, ety me numeér identifikues: 621-24-765-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-001-121.

i

Xhevahire Bojaxhiu -caktohet menagper 1 koatrnies,
Behar Brenolli-Mbikgyres [ drejteperdreit I menagjerit te Kontrites

Menaxheri 1 konirates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratear nga KRPP. | cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d ¥ paleve(
Menaxherit te Kontrates se AKX dhe Menagier:t (e Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L Menagjeri I kontrates e menagjon kontrat-n deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-

kontraktuara, respektivisht deri ne permbivltjen e kontrates,

2. Ky vendim: hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimic

Kryetari I Komunes:
Bexlyzfﬁcladim
J .

{

Vendimi u dérgahet:menagjerit 1 projeki,
Mbikqyresil te konurates, ;
Zyres se Prokurimit, !
Drujtorit te Drejtorise perhatese, I
Arkivit te Kcnnuncs{kryclarit).




Repubiiba e Kosoves
Republika Kopova / Republic of Kosovo
Kemuna ¢ Dragashit / Opitina Diragad / Dragas Municipality

.
]

- Kryetari | Komunés v
; g e} :?
. €47 Nr. 7-—-"’7/(;’?1-'2/:,'{/ {
Dt.21.06.2024
Dragash

5

M
Kryetari | Komunes,né bazé € nenit 13 & Ligjh Nr. 03/L-40 pér Veigqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ KosovEs nr. 28/2008), si dhe ne pajiin: me nenin 81 te Ligjit Ne.O4/E-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezsesit Operaliv per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Cijki‘ l}et menaxheri 1 kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates #025¢ Furnizimi me material
- ' lke per mirembajtjen e shkollave ne Komunen Dragashit me numér identifikues: 621-24-4437-1-, _
. 2:1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-025-121. 2

Fafon Nafezi sczktohet menagjier Lrontrates, » -~ . . - 2«
Zeni Kfﬁsriic(ﬁMhikq?rés 1 dri:jlépcr'drcj:.l me iagjcrit te kontrates

Menaxheri I kontrates.obligohet ge te Ilarln:‘];e nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
SRR . . E oy

. formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili duhet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(

. Mc:iaxhcrit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

_I-mniré(es dhe nje kopje te nenshkruar te plinit per nenaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurinit.

1. Men.agjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
. kontraktuara, respektivisht deri ne perrabylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne'fugi difen e nenshkrinit

... Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektit,
T "7 Mbikgyresit te kontrates.
- Zyres se Prokarimil,
Drejiorit e Drcjlorise perkatese, -
Arkivit e Komunes(kryelaritn, . i

re v



REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA-KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit - Opitina Dr;iga§ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash |
02 Nr.400/04-13666/24 ;
Dt.24.06.2024 "

TERF -

Né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve ﬁﬁanciare me numér protokolli 02 nr.400/04-
13666/24 t& dt.21.06.2024 e lidhur me dt 1 8/06/2024 ndérmjet Komunés s& Dragashit dhe Klubit t&
Motorristave “Enduro Sharri® pér projekt/programil} “Organizimi i Mitingut t& Motocrossit”, nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit & Komunés sé Dragushit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i
Komunés, bie kéte: '

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me n1'.62- 400/01-13666 ¢ dt.21.06.2024, né
bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.18/06/2024
ndérmjet Komunés s& Dragashi: dhe Klubit t& Motorristave “Enduro Sharri” pér

projekt/programin “Organizimi | Mitingut t& Motocrossit.

IL Ekzekutimi i pagesss t& bshet néa pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés, ' ’

I, Pér implementimin e kétij Vencﬂiimi OBLIGOHEN Drejtorits pérkatése t& Komunaés.
IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shitojeé: Kontrara.

Vendimi u dérgohet » ’
- Drejtorive pérkatése té Komuneés,
- Palés dhe .
- Arkivir R :

b Kryetari i Komunés — i

-, L
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REPUBLIKA E KOSOVIiS - REPUBLIK A KOSOVQ — REPUBLIC OF KOSovo
Komuna e Dragashit - Opétina Drragay - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunas - Dragash
02 Nr.400/01-13669/24
Dt.24.06.2024

'SHKA “Opoja” pér projekt/programin organizimi : manifestimit “Ditét e mérgatgs” - Ligeni i
Breznés, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés nr.28/2008, nenit 57 ta Statutjt € Komuines sg Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008,

kryetari i Komunés, bie ksts:

VENDIM

I. Tk EKZEKUTOHET Pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-13669 ¢ dt.21/06/2024,
né bazé t& Kontratas PEr ndatjea e mjeteve financiare e lidhur me dats 18/06/2024 ng
mes & Komunés s Dragashit dhe SHKA “Opoja” pér projekt/programin organizimi i
manifestimit “Ditet e Meérgatés” - Ligeni i Breznés.

II. Ekzekutimi i bageses t& béhet riga pozicion; buxhetor pér subvencione Per Etnitete jo
Publike t& Komunés, '

II1. Pér implementimin e kétij Ven&imi OBLIGOHEN drejtorité parkatsse te Komunés,
IV.  Vendimi hyn n& fugi ditén e ng shkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata,

Vendimi u dérgohet .

- Drejtorive pérkatése 1o Komuneés,

- Palés, dhe
- Arkivir.

v o Kryetari | Komunés

L e p et Xheladini . " -
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REPUBLIKA E KOSQVIS REPUBLiKA .KOSOVO —~REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opétina Diragas - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-13673/24
Dt.24.06.2024

Né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve rmanciare me numer protokolli 02 nr.400/01-
13673/24 t& dt.21/06/2024 ¢ lidhur me daté 18/06/2024 n& mes t& Komunés s& Dragashit dhe 0JQ
“Demokratska Omladina Gore” Ppér projekt/programin “Ditét e Meérgatés s& Gorangve” - Dragash,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Ni"03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunss s& Dragashit nr,06-103/1 i dt.1 1/09/2008,

kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET PEr pagesé [énda me nr.02- 400/01-13673 ¢ dt.21/06/2024,
né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté 18/06/2024 ng
mes t€ Komunés s& Dragashit he OJ Q “Demokratska Omladina Gore” pér
projkt/programin “Ditét e Meérgatés s& Goranéve” - Dragash.

II. Ekzekutimi 1 pagesés t& béhet tiga pozicioni buxhetor p&r subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés. '

IiX. Pér implementimin e kétij Verdimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés,

IV.  Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shiojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgoher : .

- Drejtorive pérkatése té Komunss,
- Palés, dhe '
- Arkivit.

Kryetari i Komunés

i - Bex?Xkeladini i
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIK A KOSOVO - REPUBLIC OF KGSOvo
Komuna ¢ Dragashit — Opéting Lragas - Mun_icipali_ty of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-13676/24 -
Dt.24.06.2024 '

NE& bazé t& Kontratgs PEr ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 nr.400/01-
13676/24 t& dt.21/06/2024 e lidhur me daté 18/06/2024 n& mes t€ Komunés s Dragashit dhe 0IQ
“Kroi i Macgs” Per projekt/programin “Sofiq Opcjans € Yimer Prizrenit - Zgatar, nenit 13 e 58 t5
Ligjit pér Veté‘qeverisje Lokale Nr.03/L.-4¢ (Gazet: zyrtare e Republikés s& Kosovas nr.28/2008,
nenit 57 t& Statutit 1& Komunés s Dragashit_ nr.06-:C3/1 i dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie
kete: : a o o ‘

VENDIM

L TE EKZEKUTCOHET Per pzgesé 1énda me nr.02- 400/01-13676 e dt.21/06/2024,
n€ bazé t& Kontratés Pér ndatjen ¢ mjeteve financiare e lidhur me datg 18/06/2024 né
mes t€ Komunés s Dragashit dhe QJQ “Kroj i Macés™ pér projekt/programin “Sofia
Opojane ¢ Ymer Pl'izrelli”-Zga'{_ar.

11, Ekzekutimi i pagests t€ behet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komungs.

HiTR Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorits parkatsse (& Komungs,

Iv. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari j Komungs.,

Shtojcé: Kontrata

Vendimi u déroohet » _
- Drejtorive pérkatése 1o Komunes,
- Palés, dhe

- Arkivit.

 Kryetari i Komunés

T By t Xheladifi,
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REPUBLIKA E KOSQVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opifinia Drsga§ — Municipality of Dragash -

-Kryetari i Komunis-Dragash _
02 Nr.400/01-13682/24
Dt.24.06.2024

NE bazé & Kontratés pér ndatjen e mjeteve firanciare me numér protokolli 02 Nr.400/0]-
13682/24 t& dt.21/06/2024 € lidhur me daté 18/06/2(:24 né mes & Komunés s& Dragashit dhe OJ Q
“Emkacbend™ pér projekt/programin “Ditét e Meérgaigs s¢ Goraneve” - Restelics; nenit 13 e 58 1
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 { Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 t& Statutit t& Komunés nr.06-103/1 1 dt-i1. 9.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

-t VENDIM

i TE EKZEKUTOHET pér pages€ 1énda me nr.02 Nr.400/01-13682/24 ¢

dt.21/06/2024, né bazé t& Kontratss pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté
18/06/2024 né mes t& komunés s¢ Dragashit dhe OJQ "Emkatbend” pér projekt/
programin “Ditét e Mérgatés s& Goranéve” - Restelics.

1. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t& Komunés. :

1. P&r implementimin e Vendimit JOBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t8 Komunés.
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nért:shkrimit nga kxyetari i' Ko.ﬁlunés." |
Shivjcé: Kontrata.
Vendimi u dérgoket ;
" = Drejtorive pérkaiése 1é Komuncs,

- Palés dhe
C - Arkivit

vl Kryetari | Komunés
S -;;.'Bex(@t‘;{(kelad i
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVQ
Komuna e Dragashit - Opitina Dr:s}ga§ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-13687/24
Dt.24.06.2024

-

NE bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 Nr.400/01-
13687/24 t& dt.21/06/2024 ¢ lidhur me daté 18/06/2024 né mes t: Komunés s& Dragashit dhe 0JQ
“Biser” pér projekt/programin “Ditét e Meérgatés sé¢ Gorangve” - Kosce, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57
t€ Statutit t& Komunés nr.06-103/1 ; dt.11.09.2008, kryetari | Komunés, bie kétg:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHLET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-13687/24 e
dt.21/06/2024, né bazé t& Kontratss pér ndarjen e mjeteve financiare ¢ lidhur me daté
18/06/2024 n& mes t& komunés s& Dragashit dhe QJQ "Biser” pér projekt/ programin

“Ditét e Mérgatés s& Goranéve™ - Kosce.

1L Ekzekutimi i pagesés t& bahet néa pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike & Komunés. :

}
Il Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t& Komunés,
Iv. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Shtojeé: Kontrata.

Vendini u déreohet :

- Drejtorive perkatése té Komunés,
- Palés dhe -
- Arkivit

Kryetari iKomunés
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REPUBLIKA E KOSOViiS — REPUBLIKA XOSGVO - REPUBLIC OF KOSOVOQ
Komuna e Dragashit — Opitina Drzga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-13692
Dt.24.06.2024

Né& bazg t& Kontratss pér ndarjen e mjeteve firanciare me numér protokolli 02 Nr.400/01-
13692 e dt.21/06/2024 e lidhur mé dat&18/06/2024 n& mes Komunés s& Dragashit dhe 0JQ
“Avoko” pér projekt/programin “Mbéshtetja dhe fugizimi i organizatave rinore ng zhvillimin e
aktiviteteve specifike pér t& rinjté q& ndikon drejtpérdrejt né nxitjen e aktiviteteve na fusha t&
ndryshme”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés nr.06-103/1 i dt.11 .09.2008,

kryetari i Komunés, bie kats:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-13692 e dt.21.06.2024,
né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur mé daté 18/06/2024 né

mes t&€ Komunés s& Dragashit dlie OJ Q “Avoko” par projekt/programin “Mbéshtetja
dhe fuqizimi i organizatave rino e na zhvillimin ¢ aktiviteteve specifike pér & rinjts
qé ndikon drejtpérdrejt ng nxitjen e aktiviteteve né fusha t& ndryshme”,

II. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t& Komunés, :

HI.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHEN Digjtorit pérkatése t& Komunsés,
IV, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénsilkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u déroohet ;

- Drejrorive pérkatése té Komunéy,
- Palés dhe

- Arkivit.

vl Kryetari | Komunés
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Republ ka e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétiaa Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Kemunis
CINr. deo fos - 12905 / %,
pL25.062024

Dragash

NE baz€ 1€ kérkeses se drcj, Te Arsimit ne nr, 03-400-370 te  dt. 25.06.2024,pér inicimin
¢ aktivileleve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 Legjit pér Vewéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrlarc ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008); nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
HO3/1 1 de.11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TH SHPALL tenderin:’” Furnizimi me pellet per
nevojat e K.K- Dragashit-(per 36 musj).

Viera e parashikuar — 37 800.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra c Prokurimit n& bashképunim
me Drejioring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshi rimit.
Shtojet: kérkesa,

Yendimi u dérgohet:

-Zyrés s& Prokurintit (¢ Konnmnés,
-Drejtorisé pérkatése,

~Zyres se krvetari

G P - . .
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Republika e Kosoviis
Republika Kosuva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryctari i Komunis _
PINy. _doafor - 4304 %f/

D1.25.06.2024

Dragash

N€ buzé 18 kitrkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03:400-368 1 dL. 24.06.2024 pér inicimin
¢ akliviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 (& Ligfit pér Vetdqeverisje Lokale NrO3/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosoves nr, 28/2008), nenit 37 & Sututit 18 Komunés sé Dragashit nr.06-
10371 1 dt.11.09.2008, kryetari | Komunés, bie kieé:

VﬁND}M

L AUTORIZOHET Zyra e Prokusimi 'Tit SHPALL tenderin: Mirembajtja e objektit
te shkolles se vjeter 28 Nentori-Bresane”,

Vlera e parashikuar ~ 20 000.00 €

.TaJ

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejioring pirkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimi,
Shtojcé: kiérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés 56 Prokurimii 16 Komunés

-Dreftorisé pérkatise,
-Zyres se kryetarit

K;ﬁ{é;ari i Komungs
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Repuablika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komunu ¢ Dragashit / Op3itina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o7 Nr. :ff%/m./a:ﬁvg/n_;
DL.25.06.2024 7
Dragash

Ng bazé & kérkeses se drej. Te Arsimir me nr, 03-400-369 e dt 25.06.2024 pér inicimin
¢ aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale Ni.03/1.-40 {Gazcta
zyrtare ¢ Republikés s8 Kosovés nr, 28/3008 Jomemit 57 t& Statutit 18 Komunés ¢ Diragashit nr.06-
TO3/1 1 dL1 1.09.2008, krvetari | Komungs, b kes:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi 'l?llfi SHPALL tenderin:™ F urmizini me fende
djegese(dru ahu ose bungujper nevejat e K.K- Drapashit-( per 36 muaj)”,

Vlera e parashikuar - 447 096,00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése. ’

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénohkrimit.
Shtojcé: kérkesa.

Vendimi n déreoket:

~LYVES 56 Prokurimit é Kennnnés,
-Drejtorise pérkaiése,
~Zyres se kryetarit :

i N
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7 Kryetari i Komunis
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit-Opstina Dragas-Dragash Munieipality

- Kryetarii Komunés - Dragash

‘

J

Né& bazé t¢ nenit 13 e 58 ¢ Ligjit mbi Vedyeverisic LokaleNr.-03/L-040 (Gazeta zyrtare ¢
Republikes s& Kosovés nr.28/2008), nenit 44 18 Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshime
m_lmalmﬁw Nr.05/L-031 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves nr.20/2016), nenit 57 @&

atit' ymunés sé Dr agashit Nr.06-103/] 1datc~: 11.09.2008, Kryetari i Komunés, bic kéte:,

VENDIM

i

1. CRDHEROHET zyrac ¢ prifjes peikaiesmht Zyra e protokollu qé nga daa 01.07.2024 mos
té pranoj dhe pmtoka[!q isrkesa pér subwncmnc ngd zyra ¢ kryetarit nga se pérfundon
afati pér aphklm pér'subvencidite Per persona fizik dhe i firidik per vitin 2024.

'\,’endmn cshtb ndcl mart pér arsye t& numrit shumé 1& madhé & kérkesave dhe mjeleve (¢
Luhzuam 18 Zyrs s¢ kryetarit 1& Komunds per kété getlim,

E 2 I LR R

3. Pérzbatimine vendimit obligohet zyra e pritjes pérkatésisht zyra ¢ protwokotlit t& Komunés.

e T E‘_‘.&.'.-,_ T P R
A Vi endimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Kormungs.
T T PRI EUR R T
Vendimi i dérooher:
- Zvrés sE prities dhe

~ Arkivir
i K. rye’trm i Ié(mum és
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tinf§f Dragad - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. o, E8 e, /5/5)—';: Fi
Dt.27.06.2024 /%%

NE bazd t& kérkesés tg datés 26.06.2024 dhe faturés me numér protokolli 05 nr.1022/24 e datés
24.06.2024, pér pagesén e drekés zyrtare pér nder 1€ dités sé ¢lirimit pér mysafiret nga Drenasi, nenit 13 e 58
1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57
t€ Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie ksté:

VENDIM

I. TE LEJOHEN myjetet né shums préj 128.50 Euro pér z.Arsim Misini BI“IMPERIAL” -
Dragash, né emér t& dregés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1301001002385137 - BPB.

IL.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

HL  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shiojcé: kérkesa dhe fatura me Hogariné bankare.

Vendimi u dérsohet :
- Drejtorisé pér F, inanca, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivir.

S [{r){g@qri i Komunés )
" Bexh t Xhelgdini
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Repubiikz e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

«.~- Kryetari i Komun#és

N, -r“““Zsf“ f2HE
DL27.062024
Dragash

NE bazé (€ nenit 13 e 58 & Ligijit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t¢
Komunés sé Dragashit , krvetari i Komunis, hie kéfé:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim tekuik te materialit(mallit) ne kontraten
*01BsFurnizimi me aparat fotografik dhe paisjet pércjellese pér zyrén e Kryetarit dhe Kuvendit —
Dragash me numér identifikues: 621-24-4020-1-2-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-018-136.-nif
pérbérje:

1.Kerim Latifi
2.Veton Qafleshi
J.Husamedin Haruni

L. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra per Prokurim ¢ Komunés ne
bashképunim me Drzjtoring pérhatise 1€ Komunés.

't\J

Detyré e anélareve 1€ Komsionit &shté Fastimi i Raportit lidhar me kété dhe njeftini i
organeve @ lartdeekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimic

Yendimi u dérgohet:
~Antareve (€ komisionit ...,

-Lyrés pér Prokurim (& Komunis,
-Drejtorisg perkatése . dhe
-Arkivit te kryetarit

Krymi}i 'i Kmnun'e'/;‘,»”‘“‘-
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragashs Opitina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés :
02N 328704 4232, ;'
Dt. 28.06.2024 7

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 @ L] 2jit Nr.03/L-040, pér vetéqeverisjen lokale, ,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovis, Ni. 28/2008", neni 37 dhe 90 | Ligjit Nr.04/L-027 per
Mbrojtjie nga fatkeqésité Natyrore nenit dhe fatkeqésité tjera, neni 9 | 10, 12, i Rregullores
(QRK) Nr.17/2015 pér metodologjing e vierésimit 1& démeve nga fatkeqésilé natyrore dhe
fatkeqésité tjera, 57 t& Statutit 1& komunés si Dragashit Nr. 06-103/1 i datés | 1.09.2008, Kryetari
i Komunés merr keté:

VENDIM
I FORMOHET komisioni pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
-+ fatkeqgsits fjera ne pérbérjc prej:

1. Florim Krasniqi — kryetar { Komisionit,
2. Vetim Hasani = anétar, a
3. Sabahat Hasani — anérar,

4, Kerim Latifi - anétar, "

5. Abdulrrezak Mehmeti - anétar dhe

6. Adem Emini - Sekretar i Komisionii,

Detyrat dhe pérgjegjésité e kemisionit jang, q 18 béjné vierésimin ¢ démeve (&
shkaktuara nga fatkeqgésite natyrore dhe fatkeqésité tjera sic jané t& parapara me
Rregulloren (QRK) Nr. 17/2015 par metodologjing e vlergsimit t& démeve nga fatkeqésité
“natyrore dhe fatkeqé@sit tjera, ku kjo Rregullore &shié shtojcé e kétij vendimi, ndérsa
detyrat ¢ sekretarit ¢ komisionit jang & parapara né nenin 10 paragrafi 2 i t& po késaj
Rregullore.

II

1L Komisioni pér punén ¢ tij té cilén do ta kryej do & kKompensohet nga buxhet i organizatés
né shumén dhe afatiﬁ & ¢ilin e caktor: organi i cili e themelon kité komision.
o : ;
1V. Mandati | komisionit gshié 4 vite divelmund ta caktoj€ komisione profesionale pér
vlerésimin e démeve dhe pércakton zhnen pérkatése pér secilin komision etj. si¢ jané (&
parapara me nenin 12 t€ Rreguiores JQRK) Nr. 17/2015 pér metodologjing e vlergsimit
t¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dije fatkeqésité tjera,




V. Pér zbatimin e k&tij vendimi kujdese: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pgr M brojtie,
Shpétim dhe Shérbime Publike,

VI Vendimi hyn ng fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Shtojed: - Ligjit Nr.04/L-027 pér mbrojije nga fatkeqésité natyrore dhe latkeqésité tjera

-Rregulloren (QRK) Nr. 17/2015 per metodologjing e vierésimit & démeve nga
fatkeq@sité natyrore.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té komisionit, .
- Komisionit Qendror per vierésimin e démeve,
- Arkivés,

Sl I_('l"'y"‘etari i Komunég
E - Dr; Bexhet Xheladini
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